ESTADO DA BAHIA

CÂMARA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
"Casa de Zenildo Tourinho"

INDICAÇÃO 12125

Indicamos ao Senhor Governador do Estado da Bahia, Jerônimo Rodrigues

Souza i Exmo. Sr. Prefeito Municipal Zenildo Brandão Santana, extensivo ao

comandante 19° Batalhão, Ten /Cel Florisvaldo Ribeiro, a reabertura do posto

da Policia Militar no Distrito de Florestal como a melhoria da segurança na

região.

JUSTIFICATIVA

A solicitação de suma importância em razão de pedidos da comunidade no

Distrito de Florestal, considerando que a reabertura do posto nesse distrito

contribuirá significamente para a prevenção da criminalidade, o aumento de

sensação de segurança e o fortalecimento do vínculo entre a comunidade e as

forças de segurança. A ausência de uma estrutura fixa da Policia Militar tem gerado

insegurança e dificuldade no atendimento de ocorrências.

Sala das Sessões, 30 de abril de 202F

g L

3 .4,

• MARIA APARECIDA SOULA SANTOS DE DEUS
-, r3ata 3,;04, 202S1 25 2 5354

frr, https-,:vat,d, .;t: g,

Maria Aparecida Souza Santos de Deus
Vereadora Profa. Cida

ATENDIDO

Of. n.°  c23/02.e5

Em: ../.4_5_/_2_5

j itriOkAj 2-t-Cc£Ct

ATENDA-SE 1---2;1 ARQUIVE-SE E,

Sala das Sessões em:  f(  / 0-1—/ P

79,
Portal Modelo: htt,Wilecuie.ba.leg.br 1 E-mail: camaramunictoaldejequie_@leopie.ba.leg.br 1 contato (073) 3528 8600.